
Aanwijzingsbesluit digitale kanalen gemeente Laren 2026 

Besluiten van: 

- de raad - hier op grond van het bepaalde in artikel 1, aanhef en onder a. van het Delegatiebesluit 

gemeente Laren 2025 vertegenwoordigd door het college van burgemeester en wethouders -, 

- het college van burgemeester en wethouders, en 

- de burgemeester van de gemeente Laren 

tot aanwijzing van digitale kanalen voor het indienen van berichten in de zin van artikel 2:13 van de 

Algemene wet bestuursrecht (Aanwijzingsbesluit digitale kanalen gemeente Laren 2026). 

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Laren, 

ieder voor zover het de eigen bevoegdheid betreft, 

gelet op de artikelen 2:13, 2:14 en 2:15 van de Algemene wet bestuursrecht, 

besluiten vast te stellen het: 

Aanwijzingsbesluit digitale kanalen gemeente Laren 2025: 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangegeven manier van elektronisch (digitaal) verzenden van berichten als bedoeld 

in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

c. Inwoner(s): inwoners, ondernemers, maatschappelijke instellingen, (keten)partners en overige 

betrokkenen die bij de gemeente iets (aan)vragen of indienen. 

d. verzender: inwoners, ondernemers, maatschappelijke instellingen, (keten)partners en overige 

betrokkenen die bij de gemeente iets (aan)vragen of indienen. 

e. digitaal verkeer: digitale berichten uitwisseling (communicatie) tussen inwoners, bedrijven en 

andere (overheids)organen met de gemeente. 

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 
1. Voor formele producten en diensten van de gemeente Laren die de verzender zelf indient, zijn 

door het college van B&W specifieke kanalen aangewezen in de bijlage van dit besluit. 

2. In de gevallen waarin geen specifiek kanaal gebruikt wordt, dan is er een generiek webformulier. 

Dit is ook aangewezen beschreven in de bijlage bij dit besluit. 

3. Als de eerste twee kanalen niet tot een passend kanaal leiden dan gebruiken we het algemene e- 

mailadres van de gemeente. Dit is: gemeente@Laren.nl. 

4. We gebruiken het Omgevingsloket als kanaal voor berichten over producten en diensten die vallen 

onder de Omgevingswet (als bedoeld in artikel 20.21 van die wet). 

5. Voor berichten die op verzoek van de gemeente worden ingediend, wordt in de uitnodiging en/of 

informatie aangegeven welke manier van digitaal verzenden gebruikt wordt. 

Artikel 3. Initiatief gemeente 
De gemeente Laren kan een bericht dat aan één of meer geadresseerden is gericht, digitaal verzenden. 

Dit kan als de geadresseerde duidelijk heeft aangegeven dat diegene langs deze weg bereikbaar is voor 

het bericht of berichten waar het om gaat. Het uitgangspunt is dat wat digitaal binnenkomt, ook digitaal 

beantwoord (verzonden) wordt naar de verzender, tenzij. 

Artikel 4. Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Artikel 5. Titel 
Dit besluit heet: Aanwijzingsbesluit digitale kanalen Laren 2026. 

Aldus vastgesteld op 16 december 2025 

De burgemeester 

Mw. J.N. de Zwart-Bloch 

De raad van de gemeente Laren 

Namens deze, het college van burgemeester en wethouders, 16 december 2025 

De burgemeester, 

Mw. J.N. de Zwart-Bloch 

De secretaris, 

Nr. 573764 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Laren 

Gemeenteblad 2025 nr. 573764 30 december 2025 1 



P. Zwanikken-Prinsen 

Besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 16 december 2025. 

De burgemeester, 

Mw. J.N. de Zwart-Bloch 

De secretaris, 

P. Zwanikken-Prinsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 573764 30 december 2025 2 



Bijlage     

Kanaal Product 

webformulier Afschrift burgerlijke stand 

e-mail Alcoholvergunning 

webformulier Attestatie de vita 

webformulier Betalen gemeentelijke belastingen, automatische incasso 

aanvragen 

webformulier Bewijs van in leven zijn 

webformulier Bewijs van Nederlanderschap 

webformulier Bezwaar maken besluit gemeente 

webformulier Bezwaar maken gemeentelijke belastingen 

webformulier Bijstandsuitkering 

webformulier Buitenlandse akte inschrijven 

webformulier Collectevergunning 

webformulier Container 

webformulier Correctieverzoek Basisregistratie Personen (BRP) 

webformulier Evenement organiseren 

e-mail Exploitatievergunning horeca 

webformulier Geboorte doorgeven 

webformulier Gehandicaptenparkeerkaart 

webformulier Gehandicaptenparkeerplaats 

webformulier Geheimhouding persoonsgegevens 

webformulier Gezondheidsverklaring 

webformulier Grof afval 

webformulier Handtekening legaliseren 

e-mail Hulp bij het huishouden 

webformulier Hulp bij schulden en geldzorgen 

webformulier Huwelijk of partnerschap melden 

webformulier Identiteitskaart aanvragen 

webformulier Identiteitskaart kwijt of gestolen 

webformulier Incidentele festiviteit organiseren 

webformulier Individuele inkomenstoeslag 

webformulier Jeugdhulp 

webformulier Kind erkennen 

e-mail Klacht over medewerker of bestuurder 

webformulier Klacht over zorgmedewerker of zorgaanbieder 

webformulier Kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

e-mail Leerlingenvervoer 

webformulier Melding openbare ruimte 

Monument verbouwen 

webformulier Naamgebruik wijzigen 

Omgevingsvergunning 

webformulier Omwisseling buitenlands rijbewijs 

webformulier Ongedierte melden 

webformulier Overlijden doorgeven door uitvaartondernemer 

webformulier Paspoort aanvragen 

webformulier Paspoort kwijt of gestolen 

webformulier Precariobelasting 

e-mail Ramp of crisis 

webformulier Reclameborden of spandoeken plaatsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 573764 30 december 2025 3 



webformulier Rijbewijs aanvragen 

webformulier Rijbewijs kwijt of gestolen 

webformulier Rijbewijs verlengen of uitbreiden 

webformulier Sociale huurwoning zoeken 

webformulier Starterslening aanvragen 

webformulier Steiger, container of bouwkraan plaatsen 

webformulier Tweede paspoort aanvragen 

webformulier Uittreksel Basisregistratie Personen (BRP) 

webformulier Vacatures 

webformulier Verhuizing doorgeven 

webformulier WOZ-waarde en taxatieverslag, bezwaar maken 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 573764 30 december 2025 4 


